
       II Międzynarodowy Puchar Polski Przedsiębiorców w Szachach

W miniony weekend , 10-11 października 2009 mieliśmy w Ostrowie Wielkopolskim 

prawdziwe szachowe święto. W sobotę poznaliśmy zwycięzcę II Międzynarodowego Pucharu 

Polski Przedsiębiorców w Szachach. W niedzielę po dramatycznej walce kolejność miejsc w 

turnieju głównym dGCS Open ustalili  między sobą arcymistrzowie.  Również  w niedzielę 

walka o Puchar Prezesa dGCS S.A. rozegrana została pomiędzy arcymistrzami.

Oficjalne rezultaty:

Puchar Polski Przedsiębiorców w Szachach zdobył arcymistrz Jurij Zezulkin z firmy 

Caissa, drugie miejsce zajął mistrz międzynarodowy Jacek Bielczyk a trzecie miejsce zajął 

Aleksander Kraiński.

Zwycięzcą turnieju głównego dGCS Open został arcymistrz Robert Kempiński, drugie 

miejsce  zajął  arcymistrz  Wołodymyr  Małaniuk  (Ukraina)  a  trzecie  arcymistrz  Bartłomiej 

Macieja.

Zwycięzcą  turnieju  o  Puchar  Prezesa  dGCS  S.A.  został  arcymistrz  Jurij 

Zezulkin(Białoruś),  drugie  miejsce  zajął  arcymistrz  Mirosław  Grabarczyk  a  trzecie 

arcymistrzyni  Joanna Dworakowska.Puchar ufundowany przez Prezesa Polskiego Związku 

Szachowego Tomasza Sielickiego i przeznaczony dla najlepszej kobiety w turnieju głównym 

trafił  w  ręce  Mileny  Magnackiej  z  Ostrowa  Wielkopolskiego.  Najlepszym  ostrowskim 

szachistą został Dawid Janaszak a najlepszym kaliskim szachistą został Jacek Wegner. 

Zwycięzcy juniorzy turnieju dGCS Open Junior:

Dziewczynki w kategorii do lat 10 – Weronika Momot z Konina

Chłopcy do lat 10 – Maciej Adamczewski z Kalisza

Dziewczynki do lat 12 – Anna Sokołowska z Kalisza

Chłopcy do lat 12 – Maciej Chmielarz z Ostrowa

Chłopcy do lat 14 – Piotr Majas z Kalisza

Chłopcy do lat 16 – Rafał Kowalczyk z Wielunia

Chłopcy do lat 18 – mistrz krajowy Marcin Sieciechowicz z Poznania.

W sobotę w turnieju głównym dGCS Open wystartowało 103 szachistów. Wśród nich 

21 zawodników z tytułem arcymistrza. Grupa 34 przedsiębiorców walczyła o Puchar Polski 

Przedsiębiorców w Szachach. 



Turniej otworzyła Pani Prezydent Ostrowa Wielkopolskiego Beata Podsadna, Prezes 

Polskiego Związku Szachowego- również przedsiębiorca Tomasz Sielicki, Dyrektor Wyższej 

Szkoły  Przedsiębiorczości  i  Zarządzania  Zenon  Kłopocki  ,  przedstawiciele  sponsorów 

turnieju , ze strony Infor Ekspert prezes Antoni Kiersnowski a ze strony dGCS S.A. Jarosław 

Marciniak.  Turniej  rozegrano  w  sali  konferencyjnej  Wyższej  Szkoły  Przedsiębiorczości  i 

Zarządzania  w  Ostrowie.  Zgodnie  z  tradycją  turnieju  wieczorem  zorganizowany  został 

bankiet dla przedsiębiorców oraz gości firmy dGCS S.A.

W obu klasyfikacjach walka była niezwykle zacięta , decydowały punkty pomocnicze. 

Arcymistrz  Jurij  Zezulkin  wyprzedził  ubiegłorocznego  mistrza  przedsiębiorców  Jacka 

Bielczyka. Walka o udział w niedzielnym finale dGCS Open była równie dramatyczna. Do 

finału nie dostało się siedmiu zawodników z tytułem arcymistrza ! Średni ranking finalistów 

to 2552 !  Ostatecznie  główna nagroda trafiła  w ręce znakomicie  dysponowanego Roberta 

Kempińskiego(trzykrotny  mistrz  Europy  juniorów)  ,  który  w  zaciętym  finale  pokonał 

ukraińskiego arcymistrza Włodzimierza Małaniuka (trzykrotnego mistrza Ukrainy). Trzecie 

miejsce przypadło aktualnemu mistrzowi Polski arcymistrzowi Bartłomiejowi Macieji. Mamy 

nadzieję, że te „rekordowe statystyki” turnieju zostaną pobite już za roku, w trzeciej edycji 

turnieju choć trudno to sobie wyobrazić. 

Arcymistrz  Jurij  Zezulkin  może  uznać  ostrowskie  turnieje  za  bardzo  udane.  Po 

zdobyciu  w  sobotę  Pucharu  Polski  Przedsiębiorców  w Szachach,  w  niedzielę  wywalczył 

Puchar  Prezesa  dGCS  S.A.  Dariusza  Puchalskiego.  Pierwsze  trzy  miejsca  obsadzili 

arcymistrzowie  i  arcymistrzyni.  Poziom  turnieju  był  również  bardzo  wysoki,  warto 

nadmienić, że poza finałową ósemką zawodników znalazł się ukraiński arcymistrz , 18 letni 

Martyn Krawciw, wicemistrz Europy do lat 16 z Heceg Novi. 

Według opinii zawodników i gości turniej był bardzo udany. Organizatorzy – Kaliskie 

Towarzystwo  Szachowo-Warcabowe  oraz  Ostrowskie  Towarzystwo  Szachowe  dzięki 

głównemu  sponsorowi  imprezy  firmie  dGCS  S.A.  oraz  firmie  Infor  Ekspert  zapewniło 

zawodnikom wysoki komfort rozgrywania zawodów oraz bardzo wysoki poziom sportowy. 

Turniej zamknął Poseł Andrzej Dera – prezes OTSz.

Mamy nadzieję, że podobne turnieje będą w tradycji obu miast – Kalisza i Ostrowa. 


